
DE JULIO A SEPTIEMBRE DE 2016

CALLE FRAY SERVANDO TERESA DE MIER 1870 P.B., CULIACAN, SINALOA. TEE-920429-PH5
TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL DE SINALOA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión  2016  2015 

Origen

Gestión

 5,442,276.00Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  3,907,398.00

4220 - Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas  5,442,276.00  3,907,398.00

 5,442,276.00  3,907,398.00

Aplicación

Gestión

 4,095,368.87Servicios Personales  3,056,026.48

5110 - Servicios Personales  4,095,368.87  3,056,026.48

 428,768.18Materiales y Suministros  171,402.27

5120 - Materiales y Suministros  428,768.18  171,402.27

 763,978.76Servicios Generales  511,551.44

5130 - Servicios Generales  763,978.76  511,551.44

 5,288,115.81  3,738,980.19

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  154,160.19  168,417.81

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  2016  2015 

Origen

Inversión

 0.00Bienes Muebles  215,283.80

1240 - Bienes Muebles  0.00  215,283.80

 0.00Otros Orígenes de Inversión  17,299.80

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  0.00  17,299.80

 0.00  232,583.60

Aplicación

Inversión

 1,140,009.00Bienes Muebles  54,246.28

1240 - Bienes Muebles  1,140,009.00  54,246.28

 0.00Otras Aplicaciones de Inversión  178,337.32

1250 - Activos Intangibles  0.00  97,319.08

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  0.00  81,018.24

 1,140,009.00  232,583.60

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -1,140,009.00  0.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  2016  2015 

Origen

Financiamiento

 7,905,909.84Otros Orígenes de Financiamiento  5,593,556.52

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  4,609,145.06  3,910,398.00

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  3,296,764.78  1,683,158.52

 7,905,909.84  5,593,556.52

Aplicación

Financiamiento

 9,245,880.81Otras Aplicaciones de Financiamiento  5,629,293.25

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  5,469,446.88  3,907,398.00

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  3,776,433.93  1,721,895.25

 9,245,880.81  5,629,293.25

-1,339,970.97Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -35,736.73

Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-2,325,819.78

 3,923,840.70

 1,598,020.92

 132,681.08

 1,054,643.13

 1,187,324.21

Page 1 of 2



DE JULIO A SEPTIEMBRE DE 2016

CALLE FRAY SERVANDO TERESA DE MIER 1870 P.B., CULIACAN, SINALOA. TEE-920429-PH5
TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL DE SINALOA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

LIC. ALMA LETICIA MONTOYA GASTELOLIC. ALMA ZULEMA RUIZ CAZAREZ LIC. ALMA LETICIA MONTOYA GASTELO

AUXILIAR ADMINISTRATIVA MAGISTRADA PRESIDENTA MAGISTRADA PRESIDENTA

Page 2 of 2


